
 BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Triển lãm và thảo luận bàn tròn “Từ Đôrêmon đến 
Doraemon: Bản quyền truyện tranh ở Việt Nam qua ba thập kỷ” 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của    
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của             
Bộ Văn hóa, Thể thao và du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2024 của    
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế Quản lý hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Viện trưởng Viện Văn 
hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam phối hợp 
Không gian sáng tạo Lân Tinh Foundation tổ chức Triển lãm “Từ Đôrêmon đến 
Doraemon: 30 năm hành trình mèo máy ở Việt Nam”, Thảo luận bàn tròn “Từ 
Đôrêmon đến Doraemon: Bản quyền truyện tranh ở Việt Nam qua ba thập kỷ” và 
đón bà Alisa Diane Freedman, Giáo sư Văn hóa đại chúng và Văn học Nhật Bản, 
Đại học Oregon (Hoa Kỳ) tham dự Thảo luận bàn tròn. 

- Thời gian tổ chức Triển lãm: Từ ngày 13/9/2024 đến ngày 22/9/2024. 
- Thời gian tổ chức Thảo luận bàn tròn: Ngày 22/9/2024. 
- Địa điểm: Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam 
Điều 2. Kinh phí: Mọi kinh phí do Không gian sáng tạo Lân Tinh Foundation 

chịu trách nhiệm. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính,                 

Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Viện trưởng Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia 
Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương; 
- Lưu: VT, HTQT, NMG.8. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 

Hoàng Đạo Cương 



DANH SÁCH HỌC GIẢ NƯỚC NGOÀI 
THAM GIA THẢO LUẬN BÀN TRÒN 

  (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng    năm 2024 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 
      

STT Họ và tên Ngày sinh Số hộ chiếu Quốc tịch 

1 Bà Alisa Diane 

Freedman 

12/8/1969 574187804 Mỹ 

 


